
MHMPXPMCTV20

RÁMCOVÁ DOHODA O AKTUALIZACI SYSTÉMU „METODIKA HODNOCENÍ BUDOV"

č. dohody objednatele: 
DOH/54/13/023392/2023

č. dohody dodavatele:

Identifikační číslo v programu Tender aréna:

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „dohoda"),
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2/2,110 00 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s, 

č. účtu: 27-5157998/6000

zastoupené RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí 

(dále jen „Objednatel")

a

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800

zastoupený Ing. Janem Znamenáčkem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva

(dále jen „Dodavatel")

(dále společně jako „smluvní strany")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto Dohodou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody:



Článek I.
Úvodní ustanovení a prohlášení

1.1 Objednatel prohlašuje, že:

je veřejnoprávní korporací, podle § 1 odst. 2. zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto 
Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

Dodavatel prohlašuje, že:

je právnickou osobou řádně založenou Objednatelem jako jediným zakladatelem, 
jejíž postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech, ve znění pozdějších předpisů, a jejímž jediným akcionářem je Objednatel,

splňuje veškeré podmínky a požadavky v Dohodě stanovené a je oprávněn tuto 
Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,

ke dni uzavření této Dohody vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního zákona, 
a zároveň se zavazuje Objednatele o hrozícím úpadku bezodkladně informovat,

ke dni uzavření této Dohody vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve 
prospěch Objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), 
přičemž je ovládán jako vnitřní organizační jednotka Objednatelem; který má zároveň 
v osobě Dodavatele výlučná majetková práva a disponuje sám veškerými hlasovacími 
právy plynoucími z účasti v osobě Dodavatele, čímž jsou splněny podmínky dle § 11 
ZZVZ pro uplatnění vertikální spolupráce; Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že 
bude dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto 
podmínky vertikální spolupráce dle současných právních předpisů, a dojde-li 
v průběhu trvání této Dohody ke změně relevantní právní úpravy, tak i dle právních 
předpisů budoucích, a to po celou dobu trvání této Dohody,

a zavazuje se udržovat tato svá prohlášení dle článku I. odst. 1.2 v platnosti pro celou 
dobu účinnosti této Dohody.

Poskytování plnění dle této Dohody navazuje na projekt Smart Prague s názvem „Energetický 
ekosystém", který byl realizován Dodavatelem pro Objednatele. Cílem tohoto projektu bylo 
připravit speciální systém „Metodika hodnocení budov", který umožní kvalifikované 
rozhodování o směřování investic do realizace energetických opatření. Aby bylo možné systém 
„Metodika hodnocení budov" využívat, je nutné sbírat přesně stanovená statická a dynamická 
data o budovách.

1.1.1

1.1.2

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.3

Článek II.
Účel a předmět Dohody

Účelem Dohody je zajištění možnosti plného využití produktů vytvořených v rámci projektu 
Energetický ekosystém, zejména systému „Metodika hodnocení budov", a to prostřednictvím 
aktualizace statických a dynamických dat v energetické databázi. Aktualizace umožní širší 
aplikaci systému „Metodika hodnocení budov" na budovy ve vlastnictví Objednatele a stím

2.1

Strana 2/11



spojené plnohodnotné porovnání budov mezi sebou. Systém „Metodika hodnocení budov" 
umožní Objednateli přehledně seřadit budovy, dle vhodnosti realizace úsporných opatření.

Předmětem této Dohody je sjednání obecných podmínek, kterými se budou po dobu její 
účinnosti smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích smluv, na jejichž základě se 
Dodavatel zaváže provést pro Objednatele sjednané plnění. Tato Dohoda má povahu dohody 
rámcové.

2.2

2.3 Na základě této Dohody je Objednatel oprávněn u Dodavatele poptávat následující plnění:

Analýza stávajícího posudku Objednatele a porovnání s přesně stanoveným 
souborem údajů pro potřebu systému „Metodika hodnocení budov"
Aktualizace a doplnění chybějících údajů, včetně zadání údajů do energetické 
databáze systému „Metodika hodnocení budov"
Zajištění kompletního souboru dat o budově
Zadání údajů do zdrojové databáze
Zpracování výsledků analýzy do podoby závěrečné zprávy
Další související činnosti

2.3.1

2.3.2

2.3.3
2.3.4
2.3.5
2.3.6

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 této Dohody - Specifikace plnění.

Článek III.
Postup zadání objednávky a uzavření dílčí smlouvy

Smluvní strany uzavřou pro každé jednotlivé plnění samostatnou smlouvu (dále též „dílčí 
smlouva"), přičemž tato je uzavřena okamžikem, kdy Dodavatel akceptuje postupem dle této 
Dohody objednávku Objednatele. Postup pro uzavření dílčí smlouvy na plnění dle článku II. 
odst. 2.3, bod 2.3.1 této Dohody je uveden níže v odst. 3.2 a 3.3 tohoto článku Dohody, „Postup 
pro uzavření dílčí smlouvy na plnění dle článku II. odst. 2.3, bod 2.3.2 až 2.3.6 této Dohody je 
uveden níže v odst. 3.4 až 3.7 tohoto článku Dohody. Ustanovení týkající se uzavření dílčí 
smlouvy, která jsou společná pro oba výše uvedené postupy, jsou uvedena níže v odst. 3.8 a 
3.10 tohoto článku Dohody.

Postup pro uzavření dílčí smlouvy na plnění dle článku II. odst 2.3, bod 2.3.1 této Dohody

Dle svých aktuálních potřeb na plnění dle článku II. odst. 2.3, bod 2.3.1 této Dohody doručí 
Objednatel Dodavateli závaznou objednávku daného plnění.

Objednávka bude obsahovat číslo objednávky, identifikační údaje Objednatele a Dodavatele a 
podpis zaměstnance Objednatele oprávněného učinit objednávku a dále:

- cenu v Kč bez DPH dle přílohy č. 2 této Dohody - Ceník.
- popis předmětu plnění
- termín dodání, který bude odpovídat návrhu Dodavatele
- místo/formu dodání
- popř. další relevantní informace týkající se plnění.

3.1

3.2

3.3

Postup pro uzavření dílčí smlouvy na plnění dle článku II. odst. 2.3, bod 2.3.2 až 2.3.6 této Dohody

Dle svých aktuálních potřeb na plnění dle článku II. odst. 2.3, bod 2.3.2 až 2.3.6 této Dohody 
doručí Objednatel Dodavateli požadavek na zpracování nabídky, obsahující specifikaci 
požadovaného plnění, popř. další požadavky Objednatele. Na základě tohoto požadavku doručí 
Dodavatel Objednateli nabídku na požadované dílčí plnění. Dodavatel je oprávněn požadovat

3.4

Strana 3/11



sdělení všech informací, které jsou k vypracování nabídky zapotřebí. Nabídku je Dodavatel 
povinen předložit Objednateli nejpozdéji do 10 pracovních dnů ode dne sdělení požadavku 
Objednatele.

Nabídka bude obsahovat minimálně:3.5

- nabídkovou cenu v Kč bez DPH
- popis předmětu plnění
- termín dodání
- místo/formu dodání
- popř. další relevantní informace týkající se plnění.

3.6 Do 10 pracovních dnů od doručení nabídky doručí Objednatel Dodavateli závaznou objednávku 
daného plnění.

Objednávka bude obsahovat číslo objednávky, identifikační údaje Objednatele a Dodavatele a 
podpis zaměstnance Objednatele oprávněného učinit objednávku. Přílohou objednávky bude 
nabídka Dodavatele.

Společná ustanovení k uzavření dílčí smlouvy

Objednávka je akceptována Dodavatelem okamžikem doručení bezvýhradného potvrzení 
Objednateli. Okamžikem akceptace objednávky je uzavřena dílčí smlouva. V případě, že 
hodnota dílčí smlouvy činí 50.000,- Kč bez DPH a méně, nabývá dílčí smlouva účinnosti dnem 
jejího uzavření, nedohodnou-li se smluvní strany v dílčí dohodě jinak. V případě, že hodnota 
dílčí smlouvy činí více než 50.000,- Kč bez DPH, nabývá dílčí smlouva účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

Dodavatel není oprávněn odmítnout objednávku zadanou řádně způsobem dle této Dohody, 
učiněnou v souladu s nabídkou Dodavatele. To neplatí v případě, že v době od zaslání nabídky 
do doručení objednávky došlo ke změně okolností takového charakteru, že není možno 
spravedlivě požadovat po Dodavateli akceptaci objednávky.

Dodavatel není oprávněn domáhat se zadání objednávky či uzavření dílčí smlouvy či jiného 
plnění v případě, že se Objednatel rozhodne objednávku nezadat a dílčí smlouvu neuzavřít.

3.7

3.8

3.9

3.10

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Veškeré plnění realizované Dodavatelem na základě této Dohody je Dodavatel povinen 
vykonávat s odbornou péčí, podle nejlepší osvědčené praxe a v kvalitě a termínech 
vyplývajících z dílčích smluv. Dodavatel bude dále postupovat tak, aby nedocházelo k 
porušování jakýchkoli práv třetích osob, zejména práv duševního vlastnictví.

Dodavatel je povinen umožnit Objednateli průběžnou kontrolu plnění dílčích smluv. Dodavatel 
je rovněž povinen na žádost Objednatele prezentovat průběžné výsledky plnění dílčích smluv 
Objednateli.

Dodavatel bude zajišťovat podstatnou část aktivit souvisejících s plněním dílčích smluv 
vlastními kapacitami. Část plnění zajišťovaná poddodavatelsky bude realizována subjekty 
vybranými ze strany Dodavatele jakožto zadavatele ve smyslu ZZVZ s tím, že Dodavatel je 
povinen na písemnou žádost Objednatele zaslat Objednateli identifikaci poddodavatelů, 
rozsah, v jakém se poddodavatelé podílí na plnění dílčí smlouvy a předložit mu smlouvy, na 
jejichž základě dochází k plnění kteréhokoli z poddodavatelů vůči Dodavateli. Pokud Dodavatel

4.1

4.2

4.3

Strana 4/11



pověří výkonem jakýchkoli činností dle dílčí smlouvy jakoukoli třetí osobu, odpovídá za 
provádění těchto činností tak, jako by je vykonával sám.

4.4 Veškeré dokumenty předané Dodavateli Objednatelem v souvislosti s plněním dílčích smluv je 
Dodavatel povinen uchovávat s náležitou péčí. Dodavatel je oprávněn uchovávání těchto 
dokumentů svěřit na své náklady i třetí osobě, je-li z její strany zajištěna náležitá úroveň péče 
o tyto svěřené dokumenty.

4.5 Dodavatel se dále zavazuje:

4.5.1 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění 
dílčí smlouvy;

4.5.2 informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv 
a plnění povinností smluvních stran;

4.5.3 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny plnění;

4.5.4 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 
Objednatele.

4.6 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění dílčích smluv.

4.7 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost potřebnou pro řádné plnění dílčích 
smluv.

Objednatel se zavazuje předat Dodavateli veškeré nezbytné informace a podklady v rozsahu 
potřebném k plnění dílčích smluv, které má Objednatel k dispozici a které lze po něm rozumně 
požadovat.

V případě, že realizace jakéhokoliv plnění dle dílčí smlouvy ze strany Dodavatele spočívající 
v jednání se třetí osobou je podmíněna udělením plné moci ze strany Objednatele, zavazuje se 
Objednatel na písemnou žádost Dodavatele takovou plnou moc Dodavateli vystavit.

4.8

4.9

Článek V.
Cena a platební podmínky

Dodavatel a Objednatel se dohodli, že cena celkového objemu plnění na základě všech dílčích 
smluv dle této Dohody do 31.12. 2023 nepřekročí 1.000.000, - Kč bez DPH.
Cena uvedená v jednotlivých objednávkách na plnění dle článku II. odst. 2.3, bod 2.3.1 této 
Dohody bude odpovídat ceně uvedené v příloze č. 2 této Dohody - Ceník.
Cena uvedená v jednotlivých objednávkách na plnění dle článku II. odst. 2.3, bod 2.3.2 až 2.3.6 
této Dohody bude odpovídat součtu nákladů na zajištění licencí, datová úložiště, nákladů na 
personální zajištění plnění, popř. dalších nákladů nutných k realizaci plnění. V rámci 
personálního zajištění plnění bude nabídková cena v dílčích smlouvách vycházet z cen 
uvedených v příloze č. 2 této Dohody - Ceník.
K cenám jednotlivých dílčích smluv bude připočítávána DPH v aktuální zákonné výši.
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté plnění nejdříve v den akceptace plnění 
poskytnutého na základě dílčí smlouvy Objednatelem. Dílčí smlouva může stanovit, že 
Dodavatel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu (zálohové faktury) nebo stanovit jiný způsob 
úhrady ceny plnění.
Faktura bude doručena Objednateli do datové schránky nebo na adresu:
Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
Mariánské nám. 2/2 
110 01 Praha 1

5.1

5.2

5.3

5.4
5.5

5.6

Strana 5/11



Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, anebo právního předpisu, který uvedený 
zákon v budoucnu nahradí, a dále musí obsahovat:
5.7.1 označení Dohody a dílčí smlouvy,
5.7.2 číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, přičemž toto číslo musí být v souladu se 

zveřejněným číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

5.7.3 údaj o zápisu Dodavatele do obchodního rejstříku ve smyslu § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ").

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Pokud faktura 
neobsahuje všechny zákonem, touto Dohodou a dílčí smlouvou stanovené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s 
úhradou.
Faktura nesmí přímo v popisu či rozpisu předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických 
osob. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s příslušným nařízením 
ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat smlouvy prostřednictvím 
registru smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických 
osob jako například jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního 
účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto 
osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto 
údaje při zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv 
anonymizovány.

5.7

5.8

5.9

Článek VI.
Podmínky plnění

Ke všem výstupům plnění vzniklým na straně Dodavatele při realizaci této Dohody, které naplní 
znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje Dodavatel Objednateli nevýhradní licenci. Nevýhradní licence 
je poskytnuta bez věcného, územního, množstevního a časového omezení (tj. na celou 
zákonnou dobu trvání majetkových práv), a to okamžikem zpřístupnění daného výstupu. 
Objednatel není povinen licenci využít.
Dílčí smlouvy mohou stanovit další podmínky realizace plnění.

6.1

6.2
6.3

Článek VII. 
Sankce

V případě porušení smluvní povinnosti jednou ze smluvních stran je tato smluvní strana 
povinna nahradit druhé smluvní straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušení 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, a to včetně újmy nemajetkové. V případě 
porušení níže uvedených smluvních povinností, náleží oprávněné smluvní straně nad rámec 
uvedený v tomto článku Dohody zároveň právo na slevu, popř. smluvní pokutu.
Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou za okolností vylučujících povinnost k 
náhradě podle § 2913 odst. 2 OZ. Tyto okolnosti vylučují rovněž vznik nároku smluvní strany 
na úhradu slevy a smluvní pokuty.
V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím plnění v termínu dle dílčí smlouvy, náleží 
Objednateli nárok na slevu ve výši 0,05 % z ceny plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

7.1

7.2

7.3

Strana 6/11



7.4 V případě uplatnění nároku na slevu, bude po předání plnění Dodavatel fakturovat cenu 
poníženou o tuto uplatněnou slevu. Slevu lze v tomto případě uplatnit pouze do výše ceny 
uvedené v příslušné dílčí smlouvě.
V případě porušení povinnosti Dodavatele zachovávat důvěrnost informací podle článku IX. 
Této Dohody, náleží Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací.
V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. V odst. 5.5 této Dohody, náleží 
Dodavateli nárok na slevu ve výši 0,05 % z fakturované částky, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 
uhrazení.
Uplatnění slevy či zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje smluvní stranu povinnosti splnit 
povinnosti dané jí touto Dohodou a jejich zaplacením není dotčena povinnost smluvní strany 
nahradit druhé smluvní straně též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se sleva či 
smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, ve které vzniklá škoda převyšuje slevu či smluvní pokutu. 
Dílčí smlouvy mohou stanovit další sankce za porušení povinností z nich vyplývajících.

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

Článek Vlil. 
Doba trvání Dohody

8.1 Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12. 2023. 
Tato Dohoda dále zaniká:
8.2.1

8.2
dosažením ceny celkového objemu plnění uvedeného v článku V. odst. 5.1 této 
Dohody. Dosažením ceny celkového objemu plnění se rozumí okamžik nabytí 
účinnosti dílčí smlouvy, v rámci níž je v součtu s cenami uvedenými v předchozích 
dílčích smlouvách dosaženo ceny celkového objemu plnění; nebo 
písemnou dohodou smluvních stran; nebo
výpovědí bez uvedení důvodu, v takovém případě skončí účinnost Dohody uplynutím 
dvouměsíční výpovědní doby počítané od okamžiku doručení výpovědi druhé 
smluvní straně; nebo
písemným odstoupením od této Dohody v případě podstatného porušení povinností 
uvedených v této Dohodě některou ze smluvních stran, nedojde-li ke zjednání 
nápravy nebo odstranění závadného stavu vyvolaného porušením povinnosti druhé 
smluvní strany, a to ani po uplynutí 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
k nápravě od druhé smluvní strany, neurčí-li vyzývající strana lhůtu delší.

8.2.2
8.2.3

8.2.4

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Dohody, dostane-li se Dodavatel do úpadku, 
dojde k zahájení likvidace smluvní strany, uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího 
prostředku postihujícího podstatnou část majetku Dodavatele.
Odstoupení od této Dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Dohody nebo na adresu sídla 
uvedenou v obchodním rejstříku či jiném veřejně přístupném zdroji, případně na poslední 
prokazatelně oznámenou korespondenční adresu.
Ukončením této Dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se:

(a) slev a smluvních pokut,

(b) ochrany důvěrných informací,

(c) práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti

(d) licenčních práv a

8.3

8.4

8.5

Strana 7/11



(e) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po skončení účinnosti této Dohody.

8.6 Smluvní strany pro vyloučení pochybností shodně konstatují, že zánik této Dohody nemá vliv 
na platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě této Dohody.

Článek IX. 
Ochrana informací

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z dílčích smluv: 
9.1.1 si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné 

nebo mohou při plnění této Dohody získat informace důvěrného charakteru (dále 
jen „Důvěrné informace");
mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím 
druhé smluvní strany.

9.1.2

Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které 
při plnění Dohody získala od druhé smluvní strany.
Za třetí osoby podle článku IX. odst. 9.2 této Dohody se nepovažují:
9.3.1

9.2

9.3
zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
orgány smluvních stran a jejich členové, 
ekonomičtí a právní poradci smluvních stran,
ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Dodavatele, za 
předpokladu, že se podílejí na plnění dílčí smlouvy. Důvěrné informace jsou jim 
zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v 
rozsahu nezbytně nutném pro naplnění daného účelu a za stejných podmínek, jaké 
jsou stanoveny smluvním stranám v této Dohodě,
ve vztahu k Důvěrným informacím Dodavatele poddodavatelé Objednatele. Důvěrné 
informace jsou jim zpřístupněny za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
smluvním stranám v této Dohodě.

9.3.2
9.3.3
9.3.4

9.3.5

Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije Důvěrné informace 
pro jiné účely než pro účely plnění dílčích smluv a nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné 
informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců a 
právních zástupců a poddodavatelů. Těmto osobám však může být důvěrná informace 
poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni plnit povinnosti stanovené v tomto 
článku Dohody.
Za Důvěrné informace se považují implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly 
být součástí obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové 
plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, dohody nebo jiná ujednání s 
třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž 
zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. Smluvní strany 
mohou za Důvěrné informace označit i další dokumenty, informace nebo data, které nejsou 
v tomto odstavci výslovně uvedeny.
Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které: 
9.6.1

9.4

9.5

9.6
se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů,

Strana 8/11



9.6.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením Dohody, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené dohody o ochraně informací,
jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 
po podpisu Dohody poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi,
pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 
rozhodnutím soudního nebo správního orgánu.

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit Důvěrné informace vyplývající z Dohody a též z příslušných právních předpisů. Smluvní 
strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou 
podílet na plnění Dohody, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných 
informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění Dohody.

9.6.3

9.6.4

9.6.5

9.7

Článek X.
Oprávněné osoby a komunikace

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v obchodních záležitostech souvisejících 
s plněním této Dohody. Oprávněná osoba Objednatele je oprávněna vystavit objednávku dle 
této Dohody a oprávněné osoby na straně Dodavatele jsou oprávněny objednávku dle této 
Dohody akceptovat.

Oprávněnými osobami jsou:

10.2.1 Za Objednatele

10.1

10.2

Jméno a příjmení

Adresa Jungmannova 35/29,11000 Praha 1

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení RNDr. Štěpán Kyjovský

Adresa Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

E-mail

Telefon

10.2.2 Za Dodavatele:

Jméno a příjmení

Adresa Dělnická 213/12,170 00 Praha 7

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

Strana 9/11



Adresa Dělnická 213/12,170 00 Praha 7

E-mail

Telefon

Pro účely komunikace při zadávání požadavků na zpracování nabídek, zaslání nabídek, zadání 
objednávek, potvrzení objednávek a související komunikaci určují smluvní strany následující 
adresy a kontaktní osoby:

10.3

Listinná komunikace Elektronická komunikace Kontaktní osoba

Jungmannova 35/29, 
11000 Praha 1

Objednatel

Dělnická 213/12,170 00 
Praha 7

Dodavatel

Smluvní strany jsou oprávněny využít jak listinnou, tak elektronickou formu písemné komunikace. 
Tím není dotčena možnost komunikovat prostřednictvím datových schránek.

Požadavek objednatele dle čl. III. odst. 3.4 této Dohody lze učinit pouze v písemné podobě.

Smluvní strany mohou změnit oprávněné i kontaktní osoby, jsou však povinny oznámit takovou 
změnu druhé smluvní straně písemně ve lhůtě 3 kalendářních dnů od provedení změny.

10.4

10.5

Článek XI. 
Změna Dohody

11.1 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, nestanoví-li tato 
Dohoda výslovně jinak.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

Tato Dohoda, jednotlivé dílčí smlouvy, i veškeré právní vztahy z nich vyplývající, se řídí OZ.12.1

12.2 Tato Dohoda nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, k této Dohodě a všem jejím jednotlivým přílohám, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících tuto Dohodu), 
oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
odst. 12.3 tohoto článku.

12.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dohody v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

Uzavřením Dohody nebo dílčí smlouvy se pro účely této Dohody rozumí nabytí její platnosti.12.4

Strana 10/11



Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele ani bez takového souhlasu jednostranně 
započíst své pohledávky za Objednatelem vzniklé v souvislosti s touto Dohodou.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem. Tato evidence je veřejně přístupná; obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text této Dohody. 
Dodavatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla v plném rozsahu uveřejněna na 
webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k 
jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Ukáže-li se jakékoli ustanovení Dohody neplatným nebo nevymahatelným, pak se tato 
skutečnost netýká ostatních částí Dohody, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů 
stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a 
vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 
nevymahatelnému, a to do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé 
straně návrh takového ustanovení.

Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny 
na webu http://www.praha.eu/inp/cz/o meste/magistrat/edpr/index.html.

12.5

12.6

12.7

12.8

12.9 Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace plnění

Příloha č. 2 Ceník

12.10 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Dohody k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Dne
Digitálně podepsal 
Ing. Jan ZnamenáčekIng. Jan 

Znamenáček Pf^;20^;15
12:21:36 +02'00'

Za objednatele:
RNDr. Štěpán K y j o v s k ý 

ředitel odboru

Za dodavatele:

Ing. Jan Znamenáček 
předseda představenstva

Digitálně podepsal Petr 
Sulka, MSc.
Datum: 2023.09 07 
14:32:17 ♦02W

Petr Suška, 
MSc

Za dodavatele:

Petr Suška, MSc. 
místopředseda představenstva

Strana 11/11

http://www.praha.eu/inp/cz/o_meste/magistrat/edpr/index.html

